
1 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  №   

О внесении изменений в методику прогнозирования

поступлений доходов в бюджет городского округа 

Чехов, администрирование которых осуществляет

Администрация городского округа Чехов,

утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 15.08.2022 № 1546/10-01    

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации», постановлением Администрации городского округа Чехов

от 29.10.2020 № 1629/10-01 «Об утверждении Порядка осуществления

Администрацией городского округа Чехов полномочий главного

администратора доходов бюджета городского округа Чехов», в целях

эффективного и качественного управления муниципальными финансами

и реализации принципа реалистичности бюджета в части прогнозирования

доходов бюджета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет

городского округа Чехов, администрирование которых осуществляет

Администрация городского округа Чехов, утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 15.08.2022 № 1546/10-01,

следующие изменения: 



2 

1.1. строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 
5 001 Админист

рация 

городског

о округа 

Чехов 

111090800400

03120 

Плата,

поступившая в

рамках договора

за

предоставление

права на

размещение и

эксплуатацию

нестационарного

торгового

объекта,

установку и

эксплуатацию

рекламных

конструкций на

землях или

земельных

участках,

находящихся в

собственности

городских

округов, и на

землях или

земельных

участках,

государственная

собственность

на которые не

разграничена

(организация 

Метод

прямого

расчета 

Wпл. =

 ∑ Пл.

+ Зд. 

Источником данных является

реестр заключенных

договоров на организацию

ярмарок на месте

организации ярмарок,

включенном 

в Сводный перечень мест

проведения ярмарок на

территории 

Московской области,

расположенном на

территории городского

округа Чехов, за

исключением договоров,

находящихся на

расторжении и в судебных

инстанциях. 

Принимается во внимание

размер платы на

организацию ярмарок на

месте организации ярмарок,

включенном 

в Сводный перечень мест

проведения ярмарок на

территории Московской

области, расположенном на

территории городского

округа Чехов,

установленный в

соответствии с Федеральным 

       Wпл. –

прогнозируемый объем

поступлений платы по

договорам на

организацию ярмарок на

месте организации

ярмарок, включенном 

в Сводный перечень

мест проведения

ярмарок на территории

Московской области,

расположенном на

территории городского

округа Чехов; 

       ∑Пл. – суммарный

годовой объем платы по

заключенным договорам

на организацию ярмарок

на месте организации

ярмарок, включенном 

в Сводный перечень

мест проведения

ярмарок на территории

Московской области,

расположенном на

территории городского

округа Чехов;      

Зд. – задолженность

прошлых периодов по

плате на организацию 



3 

ярмарок) законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих

принципах организации

местного самоуправления в

Российской Федерации»,

Федеральным законом от

28.12.2009 №381-ФЗ «Об

основах государственного

регулирования торговой

деятельности в Российской

Федерации», Законом

Московской области от

24.12.2010 № 174/2010-ОЗ

«О государственном

регулировании торговой

деятельности в Московской

области», постановлением

Правительства Московской

области от 16.11.2021 №

1170/40 «Об утверждении

Порядка организации

ярмарок на территории

Московской области и

продажи товаров

(выполнения работ, оказания

услуг) на них». 

ярмарок на месте

организации ярмарок,

включенном 

в Сводный перечень

мест проведения

ярмарок на территории

Московской области,

расположенном на

территории городского

округа Чехов. 

                                                                                                                                                                                        »; 



4 

1.2. дополнить строкой 20 следующего содержания: 

« 
20 001 Админист

рация 

городског

о округа 

Чехов 

111090800400

04120 

Плата,

поступившая в

рамках договора

за

предоставление

права на

размещение и

эксплуатацию

нестационарного

торгового

объекта,

установку и

эксплуатацию

рекламных

конструкций на

землях или

земельных

участках,

находящихся в

собственности

городских

округов, и на

землях или

земельных

участках,

государственная

собственность

на которые не

разграничена

(сезонные(летн

Метод

прямого

расчета 

Wпл. =

 ∑ Пл.

+ Зд. 

Источником данных является

реестр заключенных

договоров за размещение

сезонного (летнего) кафе при

стационарном предприятии

общественного питания, за

исключением договоров,

находящихся на

расторжении и в судебных

инстанциях. 

Принимается во внимание

размер платы за размещение

сезонного (летнего) кафе при

стационарном предприятии

общественного питания,

установленный в

соответствии с Земельным

кодексом Российской

Федерации, Федеральными

законами 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации», от

26.07.2006 №135-ФЗ «О

защите конкуренции», от

24.07.2007 №209-ФЗ «О

развитии малого и среднего

предпринимательства в 

      Wпл. –

прогнозируемый объем

поступлений платы по

договорам за

размещение сезонного

(летнего) кафе при

стационарном

предприятии

общественного питания; 

       ∑Пл. – суммарный

годовой объем платы по

заключенным договорам

за размещение сезонного

(летнего) кафе при

стационарном

предприятии

общественного питания;      

Зд. –

задолженность прошлых

периодов по плате за

размещение сезонного

(летнего) кафе при

стационарном

предприятии

общественного питания. 



5 

ие)кафе) Российской Федерации», от

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного 

регулирования торговой 

деятельности в Российской 

Федерации», Законом 

Московской области от

24.12.2010 № 174/2010-ОЗ 

«О государственном 

регулировании торговой 

деятельности в Московской 

области». 

                                                                                   ».



6 

2. Управлению экономики Администрации городского округа 

Чехов (Бирюков Д.Д.) согласовать изменения в методику прогнозирования

поступлений доходов в бюджет городского округа Чехов,

администрирование которых осуществляет Администрация городского 

округа Чехов, с финансовым органом городского округа Чехов. 

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                 

за собой. 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов                 В.И. Кравцов 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	1
	1
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	5
	5
	6
	6
	6

